
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.194 Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2020-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
natureza continuada de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos 
de Ar condicionado.
Valor total: R$ 274.100,00 (duzentos e setenta e quatro mil e cem reais)
Data Assinatura: 15/04/2020
Vigência: 15/04/2020 até 14/04/2021
Pregão Eletrônico nº 102/2019 – Processo nº 2018/515957
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: MAGISTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com sede na 
Travessa Barão do Triunfo, nº 2441, altos, Bairro da Pedreira – Belém/PA, 
CEP: 66.087-270, Fone: (91) 3347-8648, E-mail: magistral.construcoes@
gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 13.652.874/0001-75.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542354

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2019
Processo: 2019/270062
Objeto: Aquisição de circuitos em silicone, adulto, completo e autoclavável.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI: R$ 20.000,00
GLOBAL TEC IND. E COM. DE PROD MEDICOS EIRELI – EPP: R$ 6.800,00
Valor Total da Licitação: R$ 26.800,00
Belém, 06 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542361
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

Processo: 2019/495071
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa.
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 346.572,00
Valor Total da Licitação: R$ 346.572,00
Belém, 13 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542469
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2019

Processo: 2019/259.681
Objeto: Aquisição de orteses, próteses e materiais especiais (OPME´S) 
para realização do procedimento de neuro-embolização para tumores, qui-
mio-embolização hepática, e bolsa de pressurização para os procedimentos 
de hemodinâmica.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
DIMAVE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 7.170,00
Belém, 06 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542448
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2019

Processo: 2018/456.919
Objeto: Aquisição de peças para serviço pontual de manutenção corretiva 
de autoclaves.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
COMERCIAL LIDER PROD. E MANUT. INDUSTRIAL LTDA – ME: R$ 8.340,00
CRISTIANE MABEL TEIXEIRA: R$ 9.269,84
Valor Total da Licitação: R$ 17.609,84
Belém, 06 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542368
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2019

Processo: 2019/135593
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Quimioterápicos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
F.CARDOSO E CIA LTDA: R$ 1.223.886,00
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO PRADO LTDA: R$ 1.530.900,00
CM HOSPITALAR S. A. – EPP: R$ 182.033,28
ACCORD FARMACÊUTICA LTDA: R$ 1.431.025,00
CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA: R$ 613.440,00
UNI HOSPITALAR CEARA LTDA: R$ 1.308.012,50
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S. A.: R$ 133.560,00
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 672.816,00

HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A.: 310.390,00
ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA: R$ 1.628.100,00
A J COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALAR LTDA: 76.800,00
MAPEMI – BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 
LTDA: R$ 175.500,00
POLYMEDH EIRELI: R$ 8.880,00
COMERCIAL MOSTAERT LTDA: R$ 9.127.406,40
Valor Total da Licitação: R$ 18.422.749,18
Belém, 09 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542457
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

Processo: 2019/479646
Objeto: Aquisição de Mantas térmicas de aquecimento descartáveis que 
permitam total acesso e posicionamento por baixo do paciente adulto.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa.
CEI COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA: R$ 85.440,00
Valor Total da Licitação: R$ 85.440,00
Belém, 06 de abril de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 542465
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1

Data de Assinatura: 17/04/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102 e seus respectivos superavits; consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 213/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 025/2019/FSCMP
Contratado: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 542479
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 17/04/2020
Justifi cativa: inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits; consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 261/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 075/2019/FSCMP
Contratado: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS 
MÉDICOS-EIRELI EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 542453
APOSTILAMENTO

Número: 3
Data de Assinatura: 17/04/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288; Fon-
tes de Recurso: 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits; consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 073/2018/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 084/2017/FSCMP
Contratado: CEMAZA - INSTITUTO DE PATOLOGIA CLINICA LTDA
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 542452
APOSTILAMENTO

Número: 1
Data de Assinatura: 17/04/2020
Justifi cativa: Inclusão da Funcional Programática 10.302.1507.8288 e das 
Fontes de Recursos 0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 
0269008101, 0269008102 e seus respectivos superavits; consoante per-
mite o § 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 262/2019/FSCMP
Pregão Eletrônico n.º 075/2019/FSCMP
Contratado: RESPIROX COMÉRCIO DE OXIGÊNIO LTDA EPP
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 542468


